
 
Årsberättelse över verksamhetsåret 2023 

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av 

Valda till och med 2024 

Lars Palm, Tävelsås 

Mats Karlsson, Linneryd 

Roger Söderling, Älmeboda 

Stefan Bergqvist, Sjösås 

Jakob Elofsson, Ljungby (Sagomuséet) 

 

Valda till och med 2025 

Solveig Carlsson, Bolmsö 

Göran Engqvist, Dädesjö 

Samuel Palmblad, Växjö 

Charlott Åberg, Älghult 

Andreas Håkansson, Växjö 

Åsa Sunefors-Wallin, Uråsa 

 

Presidium 

Ordförande Andreas Håkansson 

Vice ordförande Solveig Carlsson 

 

Adjungerad ledamot 

Lennart Johansson, Kulturparken 

Kjell Gustavsson, ”adjungerad mentor”  

 

Sekreterare  

Samuel Palmblad 

Åsa Sunefors-Wallin (vice sekreterare) 

 

Förbundets revisorer har varit 

Birger Jonsson, Dädesjö 

Kjell Bladh, Växjö 

Suppleanter 

Rune Hagman, Gemla 

Per Ragnarsson, Lenhovda 

 

Förbundets representanter i Smålands museum 

Kjell Gustafsson 

Andreas Håkansson 



Suppleanter  

Göran Engqvist 

Roger Söderling 

 

 

Förbundets representant I stiftelsen Gustafs Bjursjö 

Kjell Gustafsson 

 

Valberedning 

Ola Aronsson, Gemla (sammankallande) 

Gunnel Nilsson, Agunnaryd 

Kjell Gustavsson, Gårdsby 

 

Ansvarig för webbsida och sociala medier 

Åsa Sunefors-Wallin 

 

Medlems- och registeransvarig 

Roger Söderling 

 

Försäkringsrepresentant 

Göran Engqvist 

 

Redaktionskommitté för årsbok 

Kjell Gustafsson 

Samuel Palmblad 

Andreas Håkansson 

 

Redaktionskommitté för I Värend och Sunnerbo 

Evy Törnqvist, Diö 

Charlott Åberg, Älghult 

Anna Lillieqvist, Annerstad 

Mats Karlsson, Linneryd 

Ulrika Linde Tingsryd 

 

 

Förbundets representation i Dräktrådet 

Birgitta Blixt, Älghult (sammankallande) 

Anna-Karin Palm, Älghult 

Dräktrådet består också av 

Elisabeth Johansson Folkdansringen Småland-Öland 

Monika Modig-Rauden Hemslöjden Kronobergs län 

Maria Haneskog Hemslöjden Kronobergs län 

 



Antal medlemmar var vid årets slut 74 föreningar, 2 stiftelser, 5 bibliotek, 4 företag. Antal 

medlemmar som var anslutna till hembygdsrörelsen i vårt län, som enskild medlem 612, eller 

anslutna via en hembygdsförening ca 13 100.  

 

Årsmötet 11 mars 

Årsmötet 2023 ägde rum i Gemla, som vid den tiden var den senaste vinnarna av Årets 

hembygdsförening. Mötet hölls i Gemla hembygdsgård.  

      Innan årsmötesförhandlingarna startade bjöds mötesdeltagarna på möjligheten att antingen ta 

del av Gudrun Runessons guidning om Pär Lagerkvist, eller lyssna till en föreläsning med Ola 

Aronsson om leksaksindustrins tillkomst och utveckling i Gemla. Ola Aronsson satt sedan 

mötesordförande på årsmötet. Innan årsmötet startade intogs en trevlig fika. Hyltén-

Cavalliusmedaljen delades ut, och medaljörer i brons var Mats Forsman, Dädesjö, Anders Olsson, 

Slätthög, Roger Davdsson, Tolg, Frida Stenland, Tävelsås, Sven-Erik Svensson, Gamla Urshult och 

Britta Magnusson, Södra Ljunga Lings minne. I silvervalören delades medalj ut till Per-Olof Andersson, 

Tegnaby och Evy Törnqvist, Diö (som hade förhinder och fick sin medalj på nästkommande 

styrelsemöte där hon även avtackades för sin tid i styrelsen).  

      På valärenden valdes Andreas Håkansson till ny ordförande för länsförbundet och efterträdde 

därmed Kjell Gustavsson efter hans imponerande 25 år på posten! Kjell avtackades och förärades 

med Sveriges Hembygdsförbunds guldnål samt olika sorters ost. Till ny ledamot i styrelsen efter Evy 

Törnqvist valdes Charlott Åberg, Älghult.   

 

Övrig verksamhet under året 

I början av 2023 deltog vi på Kulturnatten i Växjö där vi fick möjlighet att synas, tala med besökare, 

sälja vår litteratur och skapa möjlighet för intresserade att lösa medlemskap i vår förening.  

        Ordförandekonferens hölls den 4:e februari i Skatelövs församlingshem. På programmet stod Per 

Andrén, ordförande för Kronobergs arkeologiska förening, som berättade om väghistoria; Birgitta 

Estberg, Kårestad, berättade om projektet/studiecirkeln ”Identifiering av personer på gamla foton”; 

Stefan Holmberg på Wederslöf Byggnadsvård berättade om nya ekologiska isoleringsmaterial och 

hembygdsforskare Anders Thelin berättade om sin forskning om Vederslöv. 

      I mars hölls årsmötet som gick av stapel i Gemla (se text ovan). Den nyvalda styrelsen satte sedan 

igår arbetet för det nya verksamhetsåret.  

      Gällande kurser hölls en välbesökt kurs i maj i Dädesjö som handlade om I mars hölls en 

studiecirkel om hur man skriver en hembygdsbok. Under året har Kjell Gustafsson anordnat kurser i 

gärdsgårdbygge, restaurering av jordkällare och hur man arbetar med lie.  

      Byggnadsvårdspriset för 2022 delades ut till Ing-Marie Turesson för renoveringen av 

en fantastisk sekelskiftesvilla i Ingelstad från 1903. Britt Hörberg fick priset för renoveringen av en 

vacker ladugård i Grimslövs by från 1928. 

        Riksstämman för Sveriges Hembygdsförbund hölls den 12–14 maj i Halmstad. Länsordförande 

Andreas Håkansson representerade styrelsen för Kronoberg. Mer om detta evenemang går att läsa i 

vår medlemstidning I Värend och Sunnerbo (nr. 3/2023).  

        I samband med att Kulturparken Småland gjorde en renovering i källaren på museet, där 

länsförbundet har förråd, fick vi tillfälle att gallra, sortera och dokumentera i våra samlingar av äldre 

böcker och tidningar. På detta sätt är vår samling nu mer uppdaterad och strukturerad.  

        Vi deltog i bokmässan på Växjö kommunhus (som hade flyttats från stadsbiblioteket p.g.a. 

renovering) och julmarknaden på Smålands museum, där vi fick tillfälle att möta våra enskilda 



medlemmar, som inte är aktiva i någon förening. Styrelsen hjälptes åt att bemanna dessa olika 

evenemang.  

      Tillsammans med Länsstyrelsen och några andra organisationer har vi suttit i juryn för 

Kugghjulsgalan. Årets hembygdsförening blev Odensjö hembygdsförening. Älghults 

hembygdsförening var de andre av de två hembygdsföreningar att nomineras.  

      Kopplat till den verksamhetsplan som antogs på det senaste årsmötet kan konstaterats att 

verksamheten har hållit sig i linje med planen, även om det på någon punkt återstår möjlighet till 

förbättring och vidare utveckling. Då åsyftas främst målet att samarbeta med andra länsförbund, där 

samarbete ännu inte har formaliserats utan att samarbetsprojekt hittills mest finns på ett 

idéstadium; detta kan utvecklas ytterligare.  

 

Årsbok 2023 

Årsboken för 2023 handlar om kristider och berör vitt skilda ämnen om hur människor vid olika 

tillfällen förberett sig för olika tänkbara situationer. Boken innehåller alltifrån ämnet ved till mat och 

visar på beredskap under exempelvis andra världskriget och kalla kriget. Med den allt oroligare 

omvärld som uppstått har årsbokens tema blivit högst relevant och intresset för boken har även brett 

ut sig långt utanför hembygdsrörelsens medlemskår.  

 

 

I Värend och Sunnerbo 

Tidningen har kommit ut fyra gånger under året som vanligt. Många läser den från pärm till pärm, 

har vi förstått, efter alla kommentarer och telefonsamtal. Det gläder oss att vi lyckas med att få ihop 

ett varierat innehåll, där det i alla fall finns något i varje nummer som kan skapa intresse. 

Redaktionskommittén gör ett beundransvärt arbete.  

 

Dräktrådet 

Dräktrådet består av personer som representerar Folkdansringen Småland-Öland, Kronobergs läns 

Hembygdsförbund, Hemslöjden i Kronoberg och hemslöjdskonsulenten och har en egen verksamhet. 

Se deras verksamhetsberättelse och verksamhetsplan i handlingarna.  

 

Avslutning 

Vi skickar ett stort tack till våra medlemmar som fortsätter att stödja hembygdsrörelsen genom att 

vara medlemmar. Ett stort tack riktas också till Mari Hagesjö och Marianne Nicklasson som sköter 

bokföring, bokslut, fakturor mm. Bokslut för 2023 är upprättat och visar efter noggrann genomgång 

av medlemsavgifter från tidigare år på ett överskott på 44 400. Länsförbundet har under året haft ett 

årsmöte och nio protokollförda styrelsemöten, varav ett styrelsemöte hölls i samband med en 

exkursion med Samuel Palmblad för styrelsens medlemmar.  

 

På styrelsens uppdrag 

 

Andreas Håkansson 

Ordförande 

 


